
Contacto

Teléfono +34 968508214
Fax +34 968507713
Correo Electrónico saes@electronica-submarina.com

Dirección Postal

Carretera de Algameca s/n
(30205) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68-010861-a0 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Anónima de Electrónica Submarina (SAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://electronica-submarina.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xki0luCGQsMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: apoyo de consultoría que necesita SAES para el desarrollo, implantación y auditoria
de un sistema de gestión de la información (SGSI) que se adecue tanto al Esquema Nacional de
Seguridad (ENS) como a la norma ISO 27001:2002, para su posterior certificación. La consultoría incluirá
también los trabajos para adecuar el sistema de protección de datos de carácter personal definido en
SAES, incluyendo todos sus componentes, para el cumplimiento del Reglamento (EU) 2016/679
(Reglamento General de Protección de Datos o RGPD) y la Ley Orgánica 3/2018 de Protección de Datos
Personales y garantía de derechos digitales.

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://electronica-submarina.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xki0luCGQsMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SOTHIS SERVICIOS TECNOLÓGICOS, SLU
NIF B98513260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.227,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.474,89 EUR.

Motivación

Motivación La propuesta de adjudicación recaerá sobre la oferta que, tras la negociación, obtenga mejor puntuación de
acuerdo con los criterios establecidos, siempre y cuando cumpla con el presupuesto, con el resto de las condiciones
establecidas en el pliego y que haya sido calificada como adecuada o no desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 28/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La adjudicación del contrato se formalizará mediante la firma de un contrato que recogerá los términos y
condiciones expuestos en los dos pliegos referenciados en el apartado 2 del presente pliego.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2023 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9D1qc2HULiiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9D1qc2HULiiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000010758281 |  2023-632997 | Tue, 18 Apr 2023 09:17:56:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147058110972467858876359371384332210399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


